2019年3月 UM2448 Rev 1 [English Rev 1] 1/31
1
UM2448
用户手册
用于STM8和STM32的STLINK-V3SET调试/编程工具
引言
STLINK-V3SET是一种独立式模块化调试和编程探测器，用于STM8和STM32微控制器。本产
品由一个主模块和一个辅助适配器板组成。它支持SWIM和JTAG/SWD接口，用于与位于应用

b. 仅限于Windows®。
表1. 订购信息
订购代码 说明
STLINK-V3SET STLINK-V3模块化在线调试器和编程器用于STM8和STM32。
表2. ON/OFF约定
约定 定义
跳线 JPx ON  跳线帽已安装
跳线 JPx OFF  跳线帽未安装
跳线 JPx [1-2]  跳线帽应安装在引脚1和引脚2之间
焊桥 SBx ON SBx 连接由一个0欧姆电阻器闭合
焊桥 SBx OFF SBx 连接未闭合
快速开始 UM2448
8/31 UM2448 Rev 1 [English Rev 1]
7 快速开始
本节讲述如何使用STLINK-V3SET快速开始开发。
在安装和使用产品之前，请同意www.st.com/epla网页上的“评估产品许可协议”。
STLINK-V3SET是一种独立式模块化调试和编程探测器，用于STM8和STM32微控制器。
• 它支持通过协议SWIM、JTAG和SWD与任意STM8或STM32微控制器通信。
• 它提供一个虚拟COM端口接口，允许主机PC通过一个UART与目标微控制器通信
• 它还为多个通信协议提供桥式接口，例如允许通过引导加载程序对目标进行编程。
如要开始使用该板，请遵循以下步骤：
1. 检查盒内物品是否齐全
（V3S + 3 扁平线缆 + 适配器板及其指南）。
2. 安装/更新IDE/STM32CubeProgrammer以支持STLINK-V3SET（驱动）。
3. 选择一根扁平线缆并将其连在STLINK-V3SET和应用之间。
4. 在STLINK-V3SET和PC之间用一根USB Type A转Micro B的线相连接。
5. 查看PWR（电源）LED为绿色，COM（通信）LED为红色。
6. 打开开发工具链或STM32CubeProgrammer软件工具。
如需详细信息，请参阅网址www.st.com/stlink-v3set 。
UM2448 Rev 1 [English Rev 1] 9/31
UM2448 STLINK-V3SET 功能描述
30
8 STLINK-V3SET 功能描述
8.1 STLINK-V3SET 概述
STLINK-V3SET是一种独立式模块化调试和编程探测器，用于STM8和STM32微控制器。该产
品支持许多功能和协议，用于调试、编程或与一个或多个目标通信。STLINK-V3SET包包括完
整的硬件和一个主模块（用于高性能）和一块适配器板（用于附加功能），以使用电缆或扁
平线缆连接到应用。
该模块完全由PC供电。如果COM（通信）LED为红色闪烁，请参照ST-LINK 衍生产品概述技
术说明（TN1235）获取详细信息。
8.1.1 主模块实现高性能
该配置是实现高性能的首选配置。它仅支持STM32微控制器。工作电压范围为3 V到
3.6 V。
图2. 探测器俯视图
支持的协议和功能有：
• SWD与SWO（最高24 MHz）
• JTAG（最高21 MHz）
• VCP（从720 bps到15 Mbps）
间距为1.27 mm的2x7针插头位于STLINK-V3SET中，用于连接到应用目标。包装中有三根
不同的扁平线缆，用于连接标准连接器MIPI10/ARM10、STDC14和ARM20（参照第 10节：扁
平线带 第 25页）。
STLINK-V3SET 功能描述 UM2448
10/31 UM2448 Rev 1 [English Rev 1]
请参见图 3获取相关连接信息。
图3. 连接
8.1.2 附加功能的适配器配置
该配置支持使用电线或扁平线缆与目标连接。它由MB1441和MB1440构成。它支持调试、编
程、以及与STM32和STM8微控制器通信。
图4. 探测器与适配器
UM2448 Rev 1 [English Rev 1] 11/31
UM2448 STLINK-V3SET 功能描述
30
8.1.3 如何构建附加功能的适配器配置
请参阅下面的操作模式，主模块配置构建适配器配置并返回。
图5. 更改配置的操作模式
STLINK-V3SET 功能描述 UM2448
12/31 UM2448 Rev 1 [English Rev 1]
8.2 硬件布局
STLINK-V3SET产品围绕STM32F723微控制器（176针脚，采用UFBGA封装）而设计。
硬件板图片（图 6和图 7）显示了两块以其标准配置（组件和跳线）包含在封装中的板。